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Shogeria tregtare "YMERAJ 1" shpk
L 23104402 N
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012

Zeri i Bilancit Shenime Viti 2012 Viti 2011
A. AKTIVET 4,273,374 =
| |Aktivet Afatshkurtra
1| Aktivet Monetare 1,561,661 =

2 |Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim -

1)|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregtim -
11)| Aktive e mbajtur

per tregtim =

3|Aktive te tjera financiare afatshkutra
1)|Llogari / Kerkesz te arketueshme 1,456,918 -

i1)|Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme : E

iii)|Instrumente te tjera borxhi =
iv)|1

tirae te tjera financ: are

4|Inventari

i)|Lendet 2 para - 5

ii)|Prodhim ne proces E 5

iii)|Produkre te gatskme ; :
1v)|Mallra per rishitjz 2 5

v)|Parapagesat per {urnizime . J

5| Aktivet biologjike afatstkurtra 5 -

6] Aktivet afatshkuitra te mbajtura per shitje - -

7 |Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 5 - =

T, ......................
Aktivet Afatgjata

1|Investimet finar ciare afatgjata - -

1)|Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - -

ii)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -

iii)|Aksione dhe letrz me vlere 2 -

1v)|Llogari/ kerkesa w arketueshme afatgjata - 2

2|Aktive afatgjata materiale

1)|Toka - -
ii) [Ndertesa - -
iii)|Makineri e Pajisje 1,254,795 -

V) |Aktive = tjera af 1tgjata materiale

3| Aktivet biologjilke afatgjata

4| Aktivet afatgjata jomateriale - -
i}|Emri Mire = -
i1)|Shpenz met ¢ Zh villimit - -
Aktive “e tjera afatgjata_omateriale - -




Shoqeria tregtare "YMERAJ 1" shpk
L 23104402 N

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2012
Ne lek

Zeri i Bilancit Shenime Viti 2012 Viti 2011

B. DLETYRIMET DHE KAPITALI
| |Detyrimet Afatshkurtra

1|Derivativet =

2 |Huamarrjet -

1)|Huate dae obligacionet afatshkurtera i :

ii)|Kthimet /Ripagesat Huave afatgjata 7 5
ko

3. Hﬁate

dhe parapagimet
1)|Te arketueshme ndaj furnitoreve 3,481,631 -
b)|Te pagueshme rdaj punonjesve 189,879 s
¢)|Detyrime tatimere 185,011 5

d)|Hua te tjera - e

e)|Parapzgimet e arketuara - -

4|Grandet dhe te ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtera

II|Detyrimet Afatgjata
1|Huate = fatgjata : -

a}|Hua,boro dhe d:tyrime nga qeraja financiare - -

2|Huamarrje te tjera afatgjata - 2

3 [Provizionet afatgjata - =
4|Grandet

TIT [Kapitali
Aksionet e Pakices - =

Kapitali i aksicniereve te shogerise meme 5 z
Kapitali aksiorar 100,000 -

Primi aksionit = =

Rezerva statutore - =

Rezerva Ligjore - 5

Rezerva te Tje -a & =

1
2
3
4
5|Njesite ose aks onet e thesarit - =
[
7
8
9

Fitimet e pashperndara = i

Fitime (humbja) e vitit financiar : 316,853 ; -

—A16853 |




Shoqeria tregtare "YMERAJ 1" shpk
L 23104402 N
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek
Pershkrimi Shenim | USHTRIMI USHTRIMI
e MBYLLUR | PARARDHES

1|Shitjet neto 4,250,189 .
2|Te ardhurat te tjera nza veprimtarite e shfrytezimit .
3{Ndryshimet ne inventarin ¢ PG dhe PP

4|Materiale: e konsumuara (2,347.852) 2
5|Kosto e punes (266,395)
a)|Pagat (228,273 -
b)|Shpenzimet e sigurimeve shogerore (38,122) £
c)|Shpenzimet per pensionet

6|Amortiziraet dhe zhleresimet (89,628)

7|Shpenzirne te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (1,194,433) x
8|Totali I Shpenzimeve (shuma 4-7) _(3,898,308) .

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

10]kontrolluara
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet .
12| Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare 179 -
Te ardhurat dhe shpenzimet Financiare nga investimet e

12.1|tjera afatgjata

12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 179

12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit = :

12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare. 179 -
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 352,059 -
15[{Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin (35,206) -
16|Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 316,853 -

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




fesowip 198N

dojed}siuiwupy
£58'9LY 0 0 £58°91L€ 0 0 0 0 000°001 £98'91Y ZLOZ'ZTL'LE aU B)aA 8} aAde)idey @ efpualo
£58°'9L¥ 0 0 £58'9lL¢ 0 0 0 ] 000°00L £58'9L¥ 1TV.10L
0 0
0 ) 0 © wneboaz sad yendey albayia]
[ 0 ‘ i BURIES SNSRI ey 0 " lesay) ysauoisyy alia|g
000°001 i g i 00000k | 000°004 aseuoisye Jjjeydey | jwupaw3
0 i R [ R R ~ eial} 9] BAI9ZA U SWIIDSURI] |
I 0 GESERN s R I 0 210}N}E}S BWIYSANIAIAp @ USAISZAL BU SWILIDJSURI]
g 0 el Py 0 | as0lBi] awysenlAjop @ uaAIazZal au awpaysuel |
0 i B 0 o ~ iensepyep/ tenbed 2 jajuepiAiq
£s8'9Le £58'91¢ ] ) T i gl ~ saypnuad | 0jau jwinld
0 i g B 3 i e T Jenjnbau | luo1g1zod
e T - . b0 i |aqejuoy exnijod au ywiysAipu | BRI
0 LL0Z'ZL' L€ U E}aA 8} eAdjepdey o elpualo
abizaa aad FET Jejoueuly JUA [feny uow | auolByj a paesay) | puoisye | Jeuoisye
Iv.LOL Alysesed 9} ! H3AUOY alojnje}s 2 I BIDIA, lwunawg
BlwINYSg eAI9ZaY Wi 9 zay eAlozay | jsuoisyy | nwuug nepdey

awaw asuaboys a) analauoisye Jaxiad | ab Jeuoisye 1jendey

uaypnuad Jad ejaa o jojeydey au aAalz|A9] @ eiAbsed ‘¢

zioz 1039[uq L€ - Z10T Jeuer Lo

N Z0v0LET 1
¥dys ..l rVHINA. 21e3ban) elsboys




Shogeria tregtare "YMERAJ 1" shpk
L 23104402 N
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar 2012 - 31 Dhjetor 2012

Nebi Ymeraj

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2012 Viti 2011
Fitimi para tatimit 352,059
Rregulims per: L ' e |
Amortizimin G 89,628 e
| Humbje nga kembimet valutore B e - o
Te ardhura nga investimet |
ahpenzu’ne per interesa :
Rr |1;e/ren|= ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (1,456,918)
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera ey
| [Ruitje/reniz ne tepricen e inventarit | 0
Rr itje/reni2 ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga akfiviteti 3,856,521 | = e
| MVI e perituara nga aktivitetet =
 |Interesiipaguar o
Tatim fitimi | paguar . ' . 7 (35,206) S |
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit = 235806082l
Fluksi i parave nga veprlmtarlte mvestuese =
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara _ e
Blerja e activeve afatgjata materiale T N (1,344,423) e
_|Te ardhuaira nga shitja e pajisjeve ) e
In eresi i arketuar T o
Dividentet i e arkstuar L e e |
|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (1,344,423) et
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare ] S .
|Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar L 100,000 |
Te: ardhura nga huamarrje afatgjata " RN | A
| |Pagesat e detyrimeve te girase financiare .
Dividentet e paguar Sewr e |
Pm ‘aje neto e perdorur ne aktivitetet f.-nanc.rare B | 100,000 | e
Ry |t]alren|a neto e mjeteve monetare Bt S 1,561,661 =
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel e o SR
[Mjetet n monetale ne fund te periudhes kontabel 1,561,661 | =
Administrator




SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotes mi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SIKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

p)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
_ c) Shénime t& tjera shpjegeuse

Al Ilnformacmm i pérqjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri koritabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet skonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve <a vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime mater ale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

PPer percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare"(SKK 4: 15)
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vlzresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieres mi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kos’c minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogarijen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazan e v eftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi che konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te: gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogarijen e amort|2|m:t te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomlke raportu e k




| et
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénirnetge shpjedgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet mong¢tare
3 Banka
' i : : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Erari i Bankes Monedha Nr llogarise Jalite it R
1 BKT LEK 1,363,660.7 1.0 1,363,660.7
Totali 1 ,363,660.ﬂ
4 Arka —
\lera ne Kursi Viera ne
e EMIERELMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 198000 1.0 198000
Arka ne EUro 0
Arka ne Dollare 0
Totali
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shcgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
i > Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 1,456,918.0
8 > Debitore Kreditore te tjere
9 > Tatim mii fitirmin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > Tvsh R
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
11 > Te drejte e deltyrime ndaj ortakeve Nuk ka
12 > Nuk ka




13

14

15

16

7.

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

> Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> MVallra per rishiije Leke 0.0
> Parapagssa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime che shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 1,254,795.0
Analiza e posteve te amortizushme
e o Viti raportues Viti paraardhes
Viera | Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri paisje 1344423 89628 1254795
AAM te tjera
1344423 89628| 1254795 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka




42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

Overdraitet bankare
Huamanije afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagusshme ndaj furnitoreve

Te pagusshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime: tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejte e delyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Diebitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Eono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Frovizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

3,481,630.0

189,879.0
38,502.0
7,800.0
35,206.0

103,503.0

0.0




7|

72

73

74

75

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet ¢ pa shperndara

10 Fitimi (Fumbja) e vitit financiar

o Fitirni i ushtrimit

o Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit

» Tatimi mbi fitimin

PASH (PASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE
1 Shitjet reto
2 Materialet e konsumuara

3 Kosto e punes

Paga

Shpenzime sigurimeve shogerore
3 Arnortizimi
4 Shpenzime te tjera

Mirembaijtje

Energji Elektrike

Telefonia

Sherbime bankare

Sherbime financiare

5 Te ardhurat (Shpenzime) financiare
Shpenzime interesi bankar
Te ardhura Interesi Bankar

C  Shénirne té tiera shpjegeuse

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

0.0

0.0

0.0

352,853

352,863.0
35,206.0

4,250,189.0
2,347,852.0

540,321.0

228,273.0

38,122.0

1,147,159.0

1,193,000.0

60,719.0

933.0

179.0

Ngjarje t= ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportusse dhe ge korigjim nuk ka.

Bilanci | vitit 2012 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.9228

dt 29.04.2008 "Per Kontabilitetin" mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
dhe mbi bazen e dokumentave te paragitura nga ana e shogerise.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

KONTABILISTI
Entela Chimitri

s
=




S

Shoceria®“YMERAJ 1” sh.p.k
NIPT 1.23104402N
FIER

Fier me 14.06.2013

VENDIM Nr 1
i ASAMBLESE se ORTAKEVE te
SHOQERISE“YMERAJ 1” SH.P.K.
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2012

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare ”, Asambleja ¢
Ortakeve te Shogerise “ YMERAJ 17sh.p.k. Fier e perbere nga ortaku i vetem z. Nebi Ymeraj i cili
zoteron 100% te pjeseve te kapitalit themeltar ne mbledhjen e dates 14.06.2013,

Vendosi

1.Te miratoje raportin € administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2012.

2. Fitimi pas tatimit (fitimi neto) i ushtrimit ne shumen 316.853 leke pasi te zbritet rezerva ligjore prej
15.843 leke do te perdoret nga shogeria per investime, duke u sistemuar ne postin rezerva te tjera.




